
契約実施計画番号

納　期　ま　た　は　工　期

調　達　要　求　番　号

納地または工事場所

単位

物　品　番　号

部品番号　または　規格

仕　様　書　番　号

品名　または　件名

使　用　器　材　名

銘　　柄 使　用　期　限　等 グ　ル　ー　プ

搬　入　場　所

引　渡　場　所

指定 検査 包装

号第
  令和5年5月26日

      分任契約担当官

      陸上自衛隊

      第１０師団ＨＴＣ訓練部隊  １等陸尉  山上　善和

以下のとおり一般競争入札を実施するので、「入札及び契約心得」及び「契約条項」を承知のうえ参加されたい。

37WK1HT00020 36XL1D60009

KG900.00

北千歳駐屯地

令和5年7月5日（水）～令和5年7月20日（木）

0001

上記項目を含む要求品目の内容については、品目等内訳書に記載する。

予定数量

２　競争参加資格

　　次のいずれかであること

　　全省庁統一資格の「物品の販売」に係る等級がA、B、C、D等級であること

　　ただし、細部は注意事項による。

３　契約条項を示す場所

　　陸上自衛隊　第４０８会計隊　入札室

４　説明会及び入札執行の日時場所

　　説明会日時場所：実施しない

　　入札日時場所　：令和5年6月8日（木）9時30分　第４０８会計隊　入札室

５　保証金

　　入札保証金：免除　契約保証金：免除

６　落札決定方式及び契約方式

　　落札決定方式：単価　契約方式：一般競争

７　注意事項

　　別紙のとおり

2公告

１　入札事項

公 告

精白米　ほか68件

仕様書のとおり



　　入札心得等関係事項を承知の上参加して下さい。

１  競争に参加する者に必要な資格に関する事項
　　　次の各項目のすべての条件を満たす者
  (1) 予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、
　　契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。
　(2) 予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。
　(3) 令和４・５・６年度、競争参加資格（全省庁統一資格）「物品の販売」Ｄ等級以上の資格を有する者。
  (4) 都道府県警察から暴力団関係業者として防衛省が発注する工事等から排除するよう要請があり、当該状態が継続し
　　ている有資格業者については、競争参加を認めない。
  (5) 入札後、契約を締結するまでの間に、都道府県警察から暴力団関係業者として防衛省が発注する工事等から排除す
　　るよう要請があり、当該状態が継続している有資格業者とは契約を行わない。
  (6) 入札心得に定める「暴力団排除に関する誓約事項」に基づく誓約を行わない者の競争参加を認めない。 
  (7) 契約担当官等から指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。（協力者を含む。）
  (8) 防衛省大臣官房衛生監、防衛政務局長、防衛装備庁長官又は陸上幕僚長から「装備品等及び役務の調達に係る指名停
　　止等の要領」に基づくの指名停止の措置を受けている期間中のものでないこと。
  (9) 前号により現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のあるものであって、当該者と同種の物品の売買
　　又は製造若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうとする者でないこと。
　(10)原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めない。ただし、真にやむを得ない事由を該当する省指
　　名停止権者が認めた場合には、この限りでない。

２  契約条項等を示す場所
  　入札資料等は、下記に示す期間、第１０師団司令部会計課　窓口において配布する。

３  入札説明会及び競争入札執行の場所及び日時
　(1) 入札説明会　　　　：　実施しない
　(2) 入　　　札　　　　　　　　　
　　　　ア　場　　所　　：　陸上自衛隊守山駐屯地　第４０８会計隊 入札室
　　　　イ　日　　時　　：　令和５年６月８日（木）　０９時３０分

４　保証金等に関する事項
　(1) 入札保証金　　　　：　免　　　除
　(2) 契約保証金　　　　：　免　　　除
　(3) 違　約　金　　　　：　落札者が「入札および契約心得」に従って契約の締結手続きをしない場合には、
　　　                    　落札者が契約締結に応じないものとみなし、　　　　　　
                            落札価格の１００分の５に相当する金額を違約金として徴収し、　　　
　　　　　　　　  　　　　　契約者が契約を履行しない場合は、契約金額の１００分の１０以上の金額を違約金として徴収する。
５  入札方法
    　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の８％に相当する額を加算した金額（当該金額に１円
　　未満の端数があるときは、その端数を切り捨てるものとします。）をもって落札価格とするので、入札者は消費税、
　　地方消費税の課税事業者、免税事業者であることに拘わらず入札書には、見積もった金額の１０８分の１００を記載
　　すること。

６  入札の無効
　(1) 第２項で示した競争に参加する者に必要な資格を有しない者のした入札
　(2) 入札に関する条項に違反した入札
　(3) 入札金額、入札者の氏名及び押印された印が判別し難い入札 

７  契約書及び請書の作成

　　落札決定後遅滞なく作成する
　　
８　落札の決定方式
  　単　価
　　　単価が予定価格の範囲内で最低の価格をもって申込をした者を落札者とします。
　　　なお、落札となるべき同価の入札をした者が２人以上ある場合は、くじ引きにより落札者を決定します。
　　　抽選の際、印鑑が必要となりますので、必ず印鑑の持参をお願いします。

９  その他
　(1) 郵便による入札については、令和５年６月７日（水）１７時００分必着分までを有効とします。なお、
　　事前に郵便入札の申し出を第１０師団司令部会計課まで行うとともに便着の確認を必ずお願いします。また、入札
　　金額が同額による場合は当該入札に関係の無い職員により抽選を実施し、再度の入札となった場合は別途連絡します。
　(2) 電報・電話等による入札は認めません。
　(3) 入札に参加する者は、令和５年６月７日（水）までに資格審査結果通知書の写しを提出してください。(ＦＡＸ可)
　(4) 契約者は食品の製造日程、製造場所、専従人員及び製造要領の概要等を事前に国側に通知するものとし、国側の指

　(5) 契約者は糧食品を納入するときは、食中毒発生予防に万全を期することとします。
　(6) 国側が必要と認めた場合は随時に契約者の承諾を得て、製造工程表に基づき製造現場の立会を実施し必要な指導を
　　行うことが出来ることとします。
　(7) 契約者は、納入糧食品が食中毒発生の原因と特定された場合は、国側の損害を補償するとともに、国側は、改善措
　　置が徹底するまで取引を停止することとします。
　(8) 代表者以外での入札については、入札までに委任状を提出してください。
　(9) 同等品申請については別添添付「同等品申請書」にて記入の上、令和５年６月６日（火）１７時００分までに提出してください。
　(10)市価調査等依頼の場合はご協力をお願い致します。
　(11)入札及び契約に関する詳細は、陸上自衛隊守山駐屯地　第１０師団司令部会計課窓口にて閲覧してください。
　(12)入札及び契約事項に関する問い合わせ先
　　　〒４６３－００６７　愛知県名古屋市守山区守山３丁目１２－１
　　  契約事項について： 陸上自衛隊守山駐屯地　第１０師団司令部　会計課　担当：三輪(みわ)
　　  ０５２－７９１－２１９１ 内線(４４３２)　ＦＡＸ０５２－７９１－２３７９ (直通)
　　　入札品目、規格について： 陸上自衛隊守山駐屯地　第１０師団司令部　第４部　足立（あだち）
　　  ０５２－７９１－２１９１ 内線(４４８３)　
本公告は、陸上自衛隊守山駐屯地　　　第４０８会計隊守山駐屯地
　　　　　陸上自衛隊北千歳駐屯地　　　第３２３会計隊北千歳駐屯地
　　　　　陸上自衛隊中部方面隊ホームページ　https://www.mod.go.jp/gsdf/mae/mafin/に掲示している。

　　名する食品衛生検査官の指示に従わなければなりません。

別　　紙



　分任契約担当官
　陸上自衛隊第１０師団HTC訓練部隊
　１等陸尉　山上　善和

住所・名称・代表者名

納地：北千歳駐屯地
納期：５.７.５～５.７.２０

下記内訳のとおり

1 精白米 仕様書のとおり kg 900.00

2 合わせ味噌 かつおと昆布の１番だし　１ｋｇ袋入り 袋 15.00

3 和風だしの素 化学調味料　食塩無添加　理研素材緑　５００ｇ袋入り 袋 30.00

4 乾燥若布 ５００ｇ袋入り 袋 20.00

5 濃口しょうゆ １Ｌペットボトル入り 本 60.00

6 コンソメスープの素 チキンコンソメ１ｋｇ　マギー 袋 40.00

7 オリーブオイル ５００ｍｌペットボトル入り 本 15.00

8 食酢 穀物酢　１，８Ｌ入りペットボトル 本 10.00

9 味塩こしょう ２５０ｇ　ボトル入り 本 50.00

10 サラダ油 １５００ｇ入　ペットボトル　固めるテンプル別添 本 150.00

11 ごま油 ６５０ｇ入　ペットボトル 本 30.00

12 片栗粉 ３００ｇ袋入り 袋 100.00

13 小麦粉 １ｋｇ袋入り 袋 30.00

14 小袋シーザーサラダドレッシング １０ｇ　小袋入り　４００単位 個 800.00

15 小袋ケチャップ １０ｇ　小袋入り　４００単位 個 800.00

16 ミニマヨネーズ １０ｇ　小袋入り　４００単位 個 800.00

17 小袋サウザンドレッシング １０ｇ　小袋入り　４００単位 個 800.00

18 ミニ焙煎胡麻ドレッシング １０ｇ　小袋入り　４００単位 個 800.00

19 黒酢 りんご黒酢　１Ｌ入りペットボトル 本 12.00

20 トマト＆あらびきマスタード ８ｇ　ディスペンパック　４００個単位 個 400.00

21 小袋醤油 ５ｇ　小袋入り 個 800.00

22 小袋レモン果汁 １０ｇ　小袋入り　４００単位 個 400.00

23 小袋すりおろしオニオンドレッシング １０ｇ　小袋入り　４００単位 個 800.00

24 白砂糖 １ｋｇ袋入り 個 20.00

25 煎茶パック １個１０ｇ　１ｋｇ袋入り kg 20.00

26 おろし生ニンニク １ｋｇボトル入　冷蔵 個 12.00

27 おろし生しょうが ２ｋｇボトル入　冷蔵 個 12.00

28 白味噌 市販品に準ずる　１ｋｇ袋入り 個 40.00

29 中華スープの素 レトルト　１ｋｇ袋入　濃縮３倍希釈　Ｃａ食物繊維強化 袋 40.00

30 細切り塩昆布 乾燥　細切塩昆布　５００ｇ袋入り 袋 50.00

単価に消費税は含まない

　　印

№ 規　　格 単位 予定数量 単　価品　　　　　名

市場価格調査書
令和　　　年　　　月　　　日

殿
提出期限：令和５年 ６月７日（水）１３時まで

市場価格調査表については、FAXで結構
です。お忙しいところではございますが、
御協力をお願い致します。



　分任契約担当官
　陸上自衛隊第１０師団HTC訓練部隊
　１等陸尉　山上　善和

住所・名称・代表者名

納地：北千歳駐屯地
納期：５.７.５～５.７.２０

下記内訳のとおり

単価に消費税は含まない

　　印

№ 規　　格 単位 予定数量 単　価品　　　　　名

市場価格調査書
令和　　　年　　　月　　　日

殿
提出期限：令和５年 ６月７日（水）１３時まで

市場価格調査表については、FAXで結構
です。お忙しいところではございますが、
御協力をお願い致します。

31 いりごま白 １ｋｇ　市販品に準ずる 袋 10.00

32 クリームシチューの素 ハウスシチュー　ミクスクリーム１ｋｇ kg 10.00

33 食塩 １ｋｇ袋入り kg 10.00

34 レトルト豚ハラミの具 具の素１８０ｇ　レトルト 個 820.00

35 濃厚黒カレー 具の素１８０ｇ　レトルト 個 820.00

36 沖縄ラフテイ丼の具 具の素１６０ｇ　レトルト 個 820.00

37 ロコモコ丼の具 具の素１６０ｇ　レトルト 個 220.00

38 チリソースザンギの具 具の素１４０ｇ　レトルト 個 20.00

39 ルーロー飯の具 具の素１４０ｇ　レトルト 個 1,020.00

40 ガパオライスの具 具の素１５０ｇ　レトルト 個 1,840.00

41 塩カルビ丼の具 具の素１４０ｇ　レトルト 個 820.00

42 沖縄タコライスの具 １６０ｇ沖縄タコスミート　レトルト 個 820.00

43 レトルトビーフカレー 中辛２３０ｇ　牛バラ肉　ハチ食品 個 1,020.00

44 塩だれハムステーキ １００ｇ　レトルトパウチ 個 820.00

45 パックライス 無菌パックライス３２０ｇ　加賀飯　スプーン付 個 23,000.00

46 レトルトチンジャオロースの具 ２００ｇ　レトルトパウチ 個 820.00

47 スティックライスおかずハンバーグ １８０ｇ賞味期限２年　（株）たかの同等品 個 850.00

48 スティックライスおかず餃子 １８０ｇ賞味期限２年　（株）たかの同等品 個 850.00

49 スティックライスおかず鶏からあげ １８０ｇ賞味期限２年　（株）たかの同等品 個 850.00

50 スティックライスおかずコロッケ １８０ｇ賞味期限２年　（株）たかの同等品 個 850.00

51
スティックライス

鮭の混ぜ込みご飯
１８０ｇ賞味期限２年　（株）たかの同等品 個 850.00

52
スティックライス

ラーメン屋のチャーシュー
１８０ｇ賞味期限２年　（株）たかの同等品 個 850.00

53
スティックライス

あさり味噌炊き込みご飯
１８０ｇ賞味期限２年　（株）たかの同等品 個 850.00

54 スティックライス五目ごはん １８０ｇ賞味期限２年　（株）たかの同等品 個 850.00

55 小袋たけのこ土佐煮 ８５ｇ　レトルト 個 1,600.00

56 小袋きんぴらごぼう ６０ｇ　レトルト 個 1,600.00

57 小袋きんぴられんこん ７５ｇ　レトルト 個 1,600.00

58 小袋野菜の旨煮 ６０ｇ　レトルト 個 1,600.00

59 小袋肉団子 ７５ｇ　レトルト　デミ風味 個 2,000.00

60 忍び飯ポークソーセージ ３００ｇアルミパック入り 個 820.00



　分任契約担当官
　陸上自衛隊第１０師団HTC訓練部隊
　１等陸尉　山上　善和

住所・名称・代表者名

納地：北千歳駐屯地
納期：５.７.５～５.７.２０

下記内訳のとおり

単価に消費税は含まない

　　印

№ 規　　格 単位 予定数量 単　価品　　　　　名

市場価格調査書
令和　　　年　　　月　　　日

殿
提出期限：令和５年 ６月７日（水）１３時まで

市場価格調査表については、FAXで結構
です。お忙しいところではございますが、
御協力をお願い致します。

61 忍び飯ビリヤニ ３００ｇアルミパック入り 個 820.00

62 わかめご飯α米
尾西のα米１００ｇ　スプーン付　同等品
ヒートパック６０ｇ　ヒートパック袋別添

個 1,020.00

63 五目ごはんα米
尾西のα米１００ｇ　スプーン付　同等品
ヒートパック６０ｇ　ヒートパック袋別添

個 1,020.00

64 山菜おこわα米
尾西のα米１００ｇ　スプーン付　同等品
ヒートパック６０ｇ　ヒートパック袋別添

個 1,020.00

65 ＬＬパンセットＡ
ＫＯＵＢＯＵオレンジパイ６５ｇ　コモメロンパン９７ｇ
ビタミンフルーツ２００ｍｌ

個 3,420.00

66 ＬＬパンセットＢ
ＫＯＵＢＯアップルパイ６５ｇ　コモクロワッサン・スティック
チョコ４８ｇ　ビタミンフルーツリンゴ２００ｍｌ

個 3,420.00

67 ＬＬパンセットＣ
ＫＯＵＢＯパンオ・ショコラ５０ｇ　小倉小町１０３ｇ
ビタミンフルーツオレンジ２００ｍｌ

個 3,420.00

68 ＬＬパンセットＤ
コモメープルワッフル６０ｇ　ＫＯＵＢＯザ・クロワッサン３０ｇ
不二家ネクター２００ｍｌ

個 2,400.00

69 ＬＬパンセットＥ
コモメープルワッフル６０ｇ　コモカフェオレ小町１００ｇ
伊藤園ドリップコーヒー２００ｍｌ

個 2,400.00



　分任契約担当官
　陸上自衛隊第１０師団HTC訓練部隊
　１等陸尉　山上　善和

納地：北千歳駐屯地
納期：５.７.５～５.７.２０

下記内訳のとおり

1 精白米 仕様書のとおり kg 900.00

2 合わせ味噌 かつおと昆布の１番だし　１ｋｇ袋入り 袋 15.00

3 和風だしの素 化学調味料　食塩無添加　理研素材緑　５００ｇ袋入り 袋 30.00

4 乾燥若布 ５００ｇ袋入り 袋 20.00

5 濃口しょうゆ １Ｌペットボトル入り 本 60.00

6 コンソメスープの素 チキンコンソメ１ｋｇ　マギー 袋 40.00

7 オリーブオイル ５００ｍｌペットボトル入り 本 15.00

8 食酢 穀物酢　１，８Ｌ入りペットボトル 本 10.00

9 味塩こしょう ２５０ｇ　ボトル入り 本 50.00

10 サラダ油 １５００ｇ入　ペットボトル　固めるテンプル別添 本 150.00

11 ごま油 ６５０ｇ入　ペットボトル 本 30.00

12 片栗粉 ３００ｇ袋入り 袋 100.00

13 小麦粉 １ｋｇ袋入り 袋 30.00

14 小袋シーザーサラダドレッシング １０ｇ　小袋入り　４００単位 個 800.00

15 小袋ケチャップ １０ｇ　小袋入り　４００単位 個 800.00

16 ミニマヨネーズ １０ｇ　小袋入り　４００単位 個 800.00

17 小袋サウザンドレッシング １０ｇ　小袋入り　４００単位 個 800.00

18 ミニ焙煎胡麻ドレッシング １０ｇ　小袋入り　４００単位 個 800.00

19 黒酢 りんご黒酢　１Ｌ入りペットボトル 本 12.00

20 トマト＆あらびきマスタード ８ｇ　ディスペンパック　４００個単位 個 400.00

21 小袋醤油 ５ｇ　小袋入り 個 800.00

22 小袋レモン果汁 １０ｇ　小袋入り　４００単位 個 400.00

23 小袋すりおろしオニオンドレッシング １０ｇ　小袋入り　４００単位 個 800.00

24 白砂糖 １ｋｇ袋入り 個 20.00

25 煎茶パック １個１０ｇ　１ｋｇ袋入り kg 20.00

26 おろし生ニンニク １ｋｇボトル入　冷蔵 個 12.00

27 おろし生しょうが ２ｋｇボトル入　冷蔵 個 12.00

28 白味噌 市販品に準ずる　１ｋｇ袋入り 個 40.00

29 中華スープの素 レトルト　１ｋｇ袋入　濃縮３倍希釈　Ｃａ食物繊維強化 袋 40.00

30 細切り塩昆布 乾燥　細切塩昆布　５００ｇ袋入り 袋 50.00

単価に消費税は含まない

　　印

№ 品　　　　　名 規　　格 単位 予定数量 単　価

住所・名称・代表者名

入札書
令和　　　年　　　月　　　日

殿



　分任契約担当官
　陸上自衛隊第１０師団HTC訓練部隊
　１等陸尉　山上　善和

納地：北千歳駐屯地
納期：５.７.５～５.７.２０

下記内訳のとおり

単価に消費税は含まない

　　印

№ 品　　　　　名 規　　格 単位 予定数量 単　価

住所・名称・代表者名

入札書
令和　　　年　　　月　　　日

殿

31 いりごま白 １ｋｇ　市販品に準ずる 袋 10.00

32 クリームシチューの素 ハウスシチュー　ミクスクリーム１ｋｇ kg 10.00

33 食塩 １ｋｇ袋入り kg 10.00

34 レトルト豚ハラミの具 具の素１８０ｇ　レトルト 個 820.00

35 濃厚黒カレー 具の素１８０ｇ　レトルト 個 820.00

36 沖縄ラフテイ丼の具 具の素１６０ｇ　レトルト 個 820.00

37 ロコモコ丼の具 具の素１６０ｇ　レトルト 個 220.00

38 チリソースザンギの具 具の素１４０ｇ　レトルト 個 20.00

39 ルーロー飯の具 具の素１４０ｇ　レトルト 個 1,020.00

40 ガパオライスの具 具の素１５０ｇ　レトルト 個 1,840.00

41 塩カルビ丼の具 具の素１４０ｇ　レトルト 個 820.00

42 沖縄タコライスの具 １６０ｇ沖縄タコスミート　レトルト 個 820.00

43 レトルトビーフカレー 中辛２３０ｇ　牛バラ肉　ハチ食品 個 1,020.00

44 塩だれハムステーキ １００ｇ　レトルトパウチ 個 820.00

45 パックライス 無菌パックライス３２０ｇ　加賀飯　スプーン付 個 23,000.00

46 レトルトチンジャオロースの具 ２００ｇ　レトルトパウチ 個 820.00

47 スティックライスおかずハンバーグ １８０ｇ賞味期限２年　（株）たかの同等品 個 850.00

48 スティックライスおかず餃子 １８０ｇ賞味期限２年　（株）たかの同等品 個 850.00

49 スティックライスおかず鶏からあげ １８０ｇ賞味期限２年　（株）たかの同等品 個 850.00

50 スティックライスおかずコロッケ １８０ｇ賞味期限２年　（株）たかの同等品 個 850.00

51
スティックライス

鮭の混ぜ込みご飯
１８０ｇ賞味期限２年　（株）たかの同等品 個 850.00

52
スティックライス

ラーメン屋のチャーシュー
１８０ｇ賞味期限２年　（株）たかの同等品 個 850.00

53
スティックライス

あさり味噌炊き込みご飯
１８０ｇ賞味期限２年　（株）たかの同等品 個 850.00

54 スティックライス五目ごはん １８０ｇ賞味期限２年　（株）たかの同等品 個 850.00

55 小袋たけのこ土佐煮 ８５ｇ　レトルト 個 1,600.00

56 小袋きんぴらごぼう ６０ｇ　レトルト 個 1,600.00

57 小袋きんぴられんこん ７５ｇ　レトルト 個 1,600.00

58 小袋野菜の旨煮 ６０ｇ　レトルト 個 1,600.00

59 小袋肉団子 ７５ｇ　レトルト　デミ風味 個 2,000.00

60 忍び飯ポークソーセージ ３００ｇアルミパック入り 個 820.00



　分任契約担当官
　陸上自衛隊第１０師団HTC訓練部隊
　１等陸尉　山上　善和

納地：北千歳駐屯地
納期：５.７.５～５.７.２０

下記内訳のとおり

単価に消費税は含まない

　　印

№ 品　　　　　名 規　　格 単位 予定数量 単　価

住所・名称・代表者名

入札書
令和　　　年　　　月　　　日

殿

61 忍び飯ビリヤニ ３００ｇアルミパック入り 個 820.00

62 わかめご飯α米
尾西のα米１００ｇ　スプーン付　同等品
ヒートパック６０ｇ　ヒートパック袋別添

個 1,020.00

63 五目ごはんα米
尾西のα米１００ｇ　スプーン付　同等品
ヒートパック６０ｇ　ヒートパック袋別添

個 1,020.00

64 山菜おこわα米
尾西のα米１００ｇ　スプーン付　同等品
ヒートパック６０ｇ　ヒートパック袋別添

個 1,020.00

65 ＬＬパンセットＡ
ＫＯＵＢＯＵオレンジパイ６５ｇ　コモメロンパン９７ｇ
ビタミンフルーツ２００ｍｌ

個 3,420.00

66 ＬＬパンセットＢ
ＫＯＵＢＯアップルパイ６５ｇ　コモクロワッサン・スティック
チョコ４８ｇ　ビタミンフルーツリンゴ２００ｍｌ

個 3,420.00

67 ＬＬパンセットＣ
ＫＯＵＢＯパンオ・ショコラ５０ｇ　小倉小町１０３ｇ
ビタミンフルーツオレンジ２００ｍｌ

個 3,420.00

68 ＬＬパンセットＤ
コモメープルワッフル６０ｇ　ＫＯＵＢＯザ・クロワッサン３０ｇ
不二家ネクター２００ｍｌ

個 2,400.00

69 ＬＬパンセットＥ
コモメープルワッフル６０ｇ　コモカフェオレ小町１００ｇ
伊藤園ドリップコーヒー２００ｍｌ

個 2,400.00



仕　　様　　書
令和5年5月24日作成

第10師団司令部4部

品　名 精　　　白　　　米

 １　農産物規格に示す水稲粳玄米からとう精されたもの

 ２　年産、等級、食味ランキング、産地

　 　令和４年産、    １等、　　A、　北海道産　

 ３　現地糧食品受領検査官の指定する場所への荷下ろし

 ４　納品時の包装等

 　　納品時の包装等は、紙袋三重包装とする。

 　　納品時の正味重量は３０ｋｇ及び１０ｋｇとする

　 　納品時においては、軽易に破れないものとする。

 ５　納品時には納地において、食品衛生検査官、糧食品受領検査官が、精米の数量、品位及び

　 　包装状態等について検査する。

規　　　格

 ６　納入時の提出書類

　（１）　品質証明書

　　　　 どこで玄米を調達したかを証明するものであり、産地、年度、銘柄、区分、取引期限を

　　　　 記載したもの

　（２）  送り状等

　　　　 玄米を購入したときの集荷業者の仕入れ先が発行するもの

　（３）　とう精台帳

　　　　 とう精業者が管理する義務付けられた帳票または、その写し

　（４）　精米品質検査書

　　　　 社団法人日本精米工業会等の公共機関が、発行する納入精米の検査結果を証明

　　　　 するもの（検査者名・検査機名記載）

７　本仕様書記載内容について疑義がある場合は、係官と協議し、指示に従うものとする。

　　なお、仕様書に基づかない事態が生じた場合は、受領検査不合格とする。


